
COMUNE DI VALLO DI NERA

Oggetto: EROGAZIONE DI CONTRIBUTI DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE IN
FAVORE DEI NUCLEI FAMILIARI IN SITUAZIONI DI DISAGIO
ECONOMICO E SOCIALE A CAUSA DELL'EMERGENZA DA COVID
19 - ODCPC N. 658 DEL 29.03.2020. LIQUIDAZIONE

COPIA
_________

Registro Generale n. 101

ATTO DI LIQUIDAZIONE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

N. 47 DEL 03-06-2020

AREA AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA

VISTA l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 658 del 29 marzo 2020,
“Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario
connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”, con la quale, ravvisata la
necessità di supportare i comuni interessati dall’emergenza epidemiologica da virus Covid 19,
mediante un primo incremento del fondo di solidarietà comunale, ha disposto, in via di anticipazione,
nelle more del successivo reintegro, con apposito provvedimento legislativo, il pagamento di un
importo pari ad euro 400.000.000,00 da destinare a misure urgenti di solidarietà alimentare.

PRESO ATTO che la suddetta Ordinanza n. 658, all’art. 2, comma 4, dispone: “4. Sulla base di
quanto assegnato ai sensi del presente articolo, nonché delle donazioni di cui all’articolo 66 del
decreto legge 17 marzo 2020, n. 18, ciascun comune è autorizzato all’acquisizione, in deroga al
decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50:
a) di buoni spesa utilizzabili per l’acquisto di generi alimentari presso gli esercizi commerciali
contenuti nell’elenco pubblicato da ciascun comune nel proprio sito istituzionale;
b) di generi alimentari o prodotti di prima necessità”.

PRESO ATTO altresì dell’evolversi della situazione epidemiologica da COVID-19, del carattere
particolarmente diffusivo dell’epidemia, dell’incremento dei casi di contagio sia sul territorio nazionale
che su quello regionale e dell’impatto sull’economia delle famiglie, in particolare più a rischio di

Atto di Liquidazione AREA AMMINISTRATIVA n.47 del 03-06-2020 COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA
disagio economico dovuto anche alle restrizioni derivanti dalla applicazione delle norme di
prevenzione dall’infezione emanate dal Governo;

RICHIAMATE
la Delibera di Giunta comunale n. 39, del 31.03.2020, con la quale veniva approvato il
Disciplinare contenente:

- i criteri di ammissibilità delle domande e determinati gli importi dei buoni spesa;
- l’importo dei buoni spesa da erogare in base al n. dei componenti il nucleo familiare, come segue:

COMPOSIZIONE DEL NUCLEO FAMILIARE IMPORTO

NUCLEI fino a 2 persone € 250,00

NUCLEI da 3 a 4 persone € 350,00

NUCLEI con 5 persone o più € 400,00

la propria precedente Determinazione n. 14 del 01.04.2020 con la quale, in esecuzione della
Deliberazione di Giunta Municipale n. 39 del 31.03.2020, veniva approvato lo schema di avviso
alla popolazione di informazione delle misure adottate con i criteri di accesso ai contributi,
nonché lo schema di domanda in autocertificazione da compilare per avere accesso ai
contributi;

la propria precedente Determinazione n. 16 del 03.04.2020 con cui veniva approvato l’elenco

degli esercizi commerciali locali e dei comuni limitrofi disponibili a collaborare con
l’Amministrazione comunale per l’erogazione dei buoni alimentari di seguito elencati:
Drf Balducci con sede in Cerreto di Spoleto (Pg) Fraz. Bugiano;
Taverna del Bordone di Chiovenda Carla con sede in Vallo di Nera (Pg);
Elisa Srl con sede in Cerreto di Spoleto (Pg), P.zza Pontano n. 1, in qualità di gestore del punto
vendita Eurospin di Borgo Cerreto;
Az. Agr. Pucciotti Fabrizio con sede in Vallo di Nera (Pg), Via Casali n. 22;
Farmacie Nazionali S.r.l. con sede legale in Caserta e sede operativa in Scheggino (Pg);

la propria precedente Determinazione n. 17 del 06.04.2020 con cui venivano ammesse le
domande in possesso dei requisiti previsti dal bando e dalla normativa vigente in materia e ,
contestualmente si provvedeva ad assumere il relativo impegno di spesa;

Acquisita agli atti al Prot. 2264 dell’11.05.2020 la nota di debito per rimborso buoni di solidarietà
alimentare emessa dalla ditta Elisa Srl con sede in Cerreto di Spoleto (Pg), P.zza Pontano n. 1, in
qualità di gestore del punto vendita Eurospin di Borgo Cerreto, dell’importo di euro 1.670,00 (i.v.a.
esente);

Ritenuto opportuno provvedere alla liquidazione della nota di debito sopra richiamata;

Verificata, a seguito del riscontro operato la rispondenza del servizio svolto e la regolarità contabile e
fiscale della documentazione prodotta;

Dato atto, altresì, che si è provveduto a controllare preventivamente la regolarità amministrativa della
presente determinazione attestandone, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e
ss.mm.ii. la regolarità e la correttezza.

Atto di Liquidazione AREA AMMINISTRATIVA n.47 del 03-06-2020 COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

Richiamato l’articolo 103, comma 2, del D. L. 17 marzo 2020, n. 18 secondo cui “ Tutti  i   certificati,
attestati,   permessi,   concessioni, autorizzazioni e atti abilitativi comunque  denominati,  in  scadenza
tra il 31 gennaio e il 15 aprile 2020, conservano la loro validità fino al 15 giugno 2020" e che,
pertanto, i documenti attestanti la regolarità contributiva denominati "Durc On Line" che riportano nel
campo "Scadenza validità" una data compresa tra il 31 gennaio 2020 e il 15 aprile 2020 conservano la
loro validità fino al 15 giugno 2020;

Accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con le norme di
Finanza Pubblica, ed in particolare con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del Pareggio di
Bilancio ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. 267/00 e della L. 243/2012;

Visto:
- il vigente Regolamento comunale di contabilità;
- il D.lgs.vo 18/08/2000, n. 267;
- l’art. 1, comma 629, lettera B) della L. 23/12/2014, n. 190 che ha introdotto l’art. 17-Ter del D.P.R.
633/1972 che prevede il versamento dell’IVA a cura delle pubbliche Amministrazioni per
l’acquisizione di beni e servizi;

Tutto ciò premesso e considerato;

D E T E R M I N A

1.Di liquidare, per le motivazioni espresse in narrativa, alla ditta Elisa Srl con sede in Cerreto di
Spoleto (Pg), P.zza Pontano n. 1, in qualità di gestore del punto vendita Eurospin di Borgo Cerreto,
P.Iva 02045940547, la nota di debito acquisita agli atti al Prot. 2264 dell’11.05.2020 dell’importo
complessivo di € 1.670,00 IVA esente;

2.Di imputare la suddetta somma al cap. 1600/2 Missione 12 Titolo 5 Programma 1 “Emergenza
Covid-19 - Acquisto di beni - Ord.658 dpc” Cod. Bilancio 12.05-1.03.01.02.011 del corrente esercizio
finanziario in conto competenza;

3.Di dare atto che la somma complessiva di € 1.670,00 I.V.A. esente, come da indicazione della ditta
stessa, sarà liquidata sul seguente conto corrente bancario dedicato: IBAN: IT 53 G 03069 38580
100000000493.

3.Di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria per i necessari e conseguenti
adempimenti previsti dal D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Atto di Liquidazione AREA AMMINISTRATIVA n.47 del 03-06-2020 COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Isidori Roberta

___________________________________________________________________________
Esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni.

Si attesta l’avvenuto controllo ai sensi dell’Art. 151 Comma 4 del D. Lgs 267/2000
Vallo di Nera, Lì  04-06-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Aielli Marika

Copia conforme all’originale.
Vallo di nera, Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Isidori Roberta

Atto di Liquidazione AREA AMMINISTRATIVA n.47 del 03-06-2020 COMUNE DI VALLO DI NERA


